
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMICO E TRIBUTI 

N. 49 DEL 01/07/2024  
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno uno nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-economico e tributi 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 
07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 15.07.1991; 
 
 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
 
 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 
“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 17/6/2024 con il quale viene individuato il 

responsabile del servizio economico finanziario e tributi fino al termine del mandato elettivo del 
Sindaco ; 

 
 
Premesso che con  : 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 

stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio  2024/2026; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 

stato approvato  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 9/1/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata 

disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire; 

 

  

 Esaminati i documenti giustificativi delle spese di cui all’allegato elenco e riscontrata la regolarità e 

la conformità alla qualità, quantità e prezzo di quanto è stato effettivamente ordinato e ricevuto;  

 

Accertato che per tutte le spese si è provveduto all’adozione della prescritta determinazione di impegno o 

alla stipulazione di regolare contratto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Verificato che gli importi delle singole fatture rientrano nei rispettivi impegni assunti con le determinazioni o 

contratti ad essi relativi, tenuto conto delle precedenti liquidazioni;  

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare, come liquida, le spese elencate nel prospetto allegato, riportante:  

il creditore, la causale dei lavori o delle forniture, gli estremi delle note o fatture, la somma liquidata, 

l’imputazione ai rispettivi capitoli di spesa, l’oggetto dello stanziamento, la disponibilità e i dati della 

determinazione di impegno sul bilancio 2024/2026 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 77, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, ed ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, viene inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267. 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:BORETTO Chiara 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Zeroli Sonia 
  

 
 

 


